
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯЗЫКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  30.03.2023                                                                                             № 20-о 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 23.03.2020 N 117 

"Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 

являющихся юридическими лицами",  в целях развития детско-юношеского 

спорта в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

«Языковская основная школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб и организовать его работу с 01 апреля 

2023 года. 

2. Утвердить положение о школьном спортивном клубе (приложение 1). 

3. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социальнозначимых мероприятий на 2022-2023 учебный год (приложение 2). 

4. Утвердить расписание работы спортивных секций на 2022-2023 учебный 

год (приложение 3). 

5. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022-

2023 учебный год (приложение 4). 

6. Назначить руководителем школьного спортивного клуба (далее - ШСК) 

учителя физической культуры Панову Нину Николаевну. 

7. Руководителю школьного спортивного клуба Пановой Нине Николаевне: 

- организовать работу Совета ШСК; 

- определить название, девиз, эмблему ШСК (до 01.04.2023 г.). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Хряпину Галину Петровну. 

 

 

Директор                                                                                    Т.Н. Анисимова 

 

С приказом  ознакомлены:  

 

_____________   ________________    _Панова Н.Н.  

        (дата) (подпись)             (Ф.И.О.) 

_____________   ________________    _Хряпина Г.П.  

        (дата) (подпись)              (Ф.И.О.) 

 

 


		МКОУ "ЯЗЫКОВСКАЯ ОШ"
	Я являюсь автором этого документа




